
UCHWAŁA Nr Wa.383.2014
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 8 grudnia 2014 roku

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Konstancin
Jeziorna projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 2015-2020.

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2012r, poz.
1113z póżn.zm) oraz art. 230 ust. 2 pkt li ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (tekst jedn.: OzU. z 2013r., poz. 885 z późn.zm.) - Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Bożenna Piotrowska
Członkowie: - Lucyna Kusińska

- Bożena Zych

uchwala, co następuje:

Pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 2015-2020.

*2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gminę
Konstancin-Jeziorna w trybie określonym w art. 246 ust 2 w związku z art. 230
ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

*3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

Dnia 14 listopada 2014 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie,
przesłany został drogą elektroniczną projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Konstancjo-Jeziorna na lata 2015-2020 (WPF) (wskazano błędną
datę podjęcia, tj. 1812.2014 przywołanego Zarządzenia Nr XXXIVII/50/2014).

Szczegółowość WPF odpowiada wymogom wynikającym z art226 ust 1 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (ti f.p.).

Okres sporządzenia WPF „ w tym prognozy kwoty długu stanowiącej część
Wieloletniej Prognozy Finansowej IZałącznik Nr II uwzględnia dyspozycję art. 227
u.f.p. Prognoza długu obejmuje okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć
zobowiązania dłużne.

W opinii Składu Orzekającego z Załącznika Nr 2 po.” Przedsięwzięcia WPF”, przed
uchwaleniem, należy wykreślić kolumnę n.,,Limit 2020”, bowiem ostatnim rokiem „ na



który planuje się realizację przedsięwzęć i określa limity wydatków jest rok 2019.
Do spójności z w/w zmianą doprowadzić należy także zapis 2 projektu uchwały.

Jak ustalono „dokonano zmian w zakresie uchwalonych przez Radę Miejską
Konstancin-Jeziorna przedsięwzięć realizowanych w roku bieżącym.
W Objaśnieniach nie odniesiono się do proponowanych zmian Podejmując
uchwałę w sprawie w sprawie WPF należy je zatem uzupełnić o powyższe informacje.

Występuje wymagana art. 229 uf.p. zgodność wartości wykazanych w projekcie
WPF i ujętych w projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok, w tym w zakresie wyniku
budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

W opiniowanym dokumencie zachowana została określona art. 242 u.f.p.
korelacja pomiędzy stroną bieżącą a majątkową budżetu, tzn. ujęte w WPF kwoty
wydatków bieżących są niższe od planowanych dochodów bieżących powiększonych
w roku 2015 o przychody z wolnych środków w kwocie 8.000.000 zł i nadwyżkę z lat
ubiegłych w kwocie 10.500.000 zł

Skład Orzekający zwraca uwagę, iż zgodnie z art 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. przez
wolne środki rozumie się nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu j.s. t. wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych
oraz kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Faktyczne kwoty wolnych środków
I nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych wynikają z bilansu j.s.t. sporządzanego po
zakończeniu danego roku budżetowego, co należy mieć na uwadze przy
podejmowaniu uch wały.

Jak ustalono, w opiniowanym projekcie WPF dokonano zmian w całym okresie, który
objęty jest prognozą. Itak, w zakresie dochodów zaplanowanych w realizowanej w 2014
roku uchwale w sprawie WPF dokonano ich zwiększenia o kwoty od ok.2,3 mln zł do
ok.3,6 mln zł.
Prognoza została wydłużona o rok 2020.

W zakresie obciążenia spłatą długu. opiniowany projekt uchwały spełnia
wymogi wynikające z art. 243 cyt. u.f.p. dotyczące indywidualnego wskaźnika
zadłużenia.

Jak ustalono. Burmistrz Gminy KonstancinJeziorna założył w prognozie
zwiększenie w roku 2015 posiadanego długu o kwotę 5.033.241 zł, Są to pożyczki
z WFOŚIGVV zaciągane na sfinansowanie planowanego na ten rok deficytu.
W związku z powyższym dług jednostki, który na koniec 2014 roku ma wynieść
6.942.935 zł wzrośnie na koniec roku 2015 do 10.384.929 zł. Prognoza nie przewiduje
zaciągania nowych zobowiązań dłużnych po roku 2015.

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok zawarto propozycję
upoważnienia dla Burmistrza do zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego
deficytu do wysokości 7.000.000 zł.

Skład Orzekający wydając niniejszą opinię uwzględnił przyjęte w Prognozie
założenia, iż faktyczna kwota długu na koniec 2014 roku nie będzie wyższa od
określonej w opiniowanym dokumencie jako faktyczne wykonanie, a kwoty nadwyżki
budżetowej z lat ubiegłych wolnych środków zostaną zrealizowane na założonym
w Prognozie wysokim poziomie.

Mając na uwadze powyższe postanowił on jak w sentencji niniejszej chwały.

PRZF!WOI.NICZĄC:Ą
SkL,1.i

.„b.

rnr B:(nn,: J”(;”i




